
Тульская область 
Муниципальное образование Крапивенское Щекинского района

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАПИВЕНСКОЕ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27 ноября 2024 года № 154

Об утверждении перечней главных администраторов доходов и
источников финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Крапивенское Щекинского района на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с пунктами 3.1 и 3.2 статьи 160.1, пунктом 4 статьи 
160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация 
муниципального образования Крапивенское Щекинского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 
муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2025 год 
и плановый период 2026 и 2027 годов (Приложение 1).

2. Утвердить перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
Крапивенское Щекинского района на 2025 год и плановый период 2026 и 
2027 годов (Приложение 2).

3. Установить, что в случае изменения состава и (или) функций 
главных администраторов доходов бюджета, а также изменения принципов 
назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджета, 
изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета 
муниципального образования Крапивенское Щекинского района и перечень 
источников финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования Крапивенское Щекинского района, а также в состав 
закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов, в течение 
текущего финансового года вносятся на основании нормативного правового 
акта администрации муниципального образования Крапивенское 
Щекинского района.



4. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, 
возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального 
образования Крапивенское Щекинского района, начиная с бюджета на 2025 
год и плановый период 2026 и 2027 годов.

5. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на 
официальном сайте муниципального образования Крапивенское Щекинского 
района и на информационном стенде администрации муниципального 
образования Крапивенское Щекинского района по адресу: Тульская область, 
Щекинский район, с. Крапивна, ул. Советская, д.34.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.

Заместитель главы 
администрации 

муниципального образования 
Крапивенское Щекинского 

района
О.И.Ларичева



Приложение № 1
к постановлению администрации 

муниципального образования Крапивенское
Щекинского района 

от 27.11.2024 г. № 154

Перечень
главных администраторов доходов бюджета муниципального 

образования Крапивенское Щекинского района на 2025 год и плановый
период 2026 и 2027 годов

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора 
доходов бюджета муниципального 

образованияглавного
администратора

доходов

Доходов местного 
бюджета

1 2 3

182 Федеральная налоговая служба

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог

182 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество

802 Правительство Тульской области

802 1 16 02020 02 0200 140

Административные штрафы, установленные 
законами субъектов РФ об административных 
правонарушениях, за нарушение 
муниципальных правовых актов

871

Администрация муниципального 
образования Крапивенское Щекинского 
района



871
1 08 04020 01 1000 110

Г осударственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий

871
1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

871
1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений).

871
1 11 05314 10 0000 120

Плата по соглашениям об установлении 
сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления сельских поселений, 
государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении 
земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских 
поселений

871
1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

871
1 13 01995 10 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
сельских поселений

871
1 13 02995 10 0000 130

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений



871
1 14 02053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

871
1 14 06025 10 0000430

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

871
1 16 07010 10 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением сельского 
поселения

871 1 17 01050 10 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений

871 1 17 05050 10 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов 
сельских поселений

871 2 02 16001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

871 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских 
поселений

871 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений

871 2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов

871 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

871 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений

871 2 02 90054 10 0000 150
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений от 
бюджетов муниципальных районов



871 2 03 05099 10 0000 150
Прочие безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты сельских поселений

871 2 04 05020 10 0000 150

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых негосударственными 
организациями получателям средств 
бюджетов сельских поселений

871 2 04 05099 10 0000 150
Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты 
сельских поселений

871 2 07 05020 10 0000 150

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов сельских 
поселений

871 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений

871 2 08 05000 10 0000 150

Перечисления из бюджетов сельских 
поселений (в бюджеты поселений) для 
осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

871 2 18 60010 10 0000 150

Доходы бюджетов сельских поселений от 
возврата остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов

871 2 19 60010 10 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений

871 2 00 00000 00 0000 ООО Безвозмездные поступления



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

муниципального образования Крапивенское
Щекинского района 

от 27.11.2024 г. № 154

Перечень
главных администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования Крапивенское Щекинского 

района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Код
главы

Код группы, 
подгруппы, статьи и 

вида источников
Наименование

871
Администрация муниципального образования Крапивенское Щекинского

района

871 01 02 0000 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами сельских поселений в валюте РФ

871 01 02 0000 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов 
от кредитных организаций в валюте РФ

871 01 03 0100 10 0000 710

Привлечение кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами сельских поселений в валюте Российской 
Федерации

871
01 03 01 00 10 0000 810

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов 
из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

871 01 05 02 0110 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

871 01 05 02 0110 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений


